w ~ooMUNE DI SANT ALFIO

l CITTA' METROPOLITANA D1 CATANIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Dam__/‘_D/_'/_‘j_&:r‘rEN GQE./2 024 N. RGE-_X_éﬁ__

OGGETTO: Sostituzione batteria scuolabus IVECO 70C18 targato FN836CT-
Affidamento incarico e impegno di spesa. CIG: Z.CA3307ACF

—_—

L. RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che il Comune di Sant'Alfio gestisce in forma diretta il servizio di trasporto
scolastico presso la Scuola Elementare ¢ Media mettendo a disposizione personale proprio ed
apposito mezzo scuolabus;

che per il corretto svolgimento di tale servizio nonché per la sicurezza stessa dei trasportati
occorre provvedere sia alla manutenzione ordinaria che straordinaria di detti mezzi.

RILEVATO che si rende necessario provvedere alla sostituzione della batteria di avviamento
dello scuolabus IVECO 70C18 targato FN836CT.

Sentita in merito la Ditta Pulvirenti Car Service S.R.L.S ( officina autorizzata) con sede in Via
OMISSIS 95018- Riposto (CT) P.IVA OMISSIS che con preventivo pervenuto in data
14/09/2021. prot. n. 8108, ha indicato in €240,00 oltre Iva al 22% € 292,80 Iva inclusa, il costo
per la fornitura od installazione di n.1 batteria 1 10AH START e STOP:

RITENUTO necessario assumere idoneo impegno di spesa.
RILEVATO che il Codice Identificativo di Gara (C.L.G) relativo all’oggetto ¢ ZC A3307ACE:

DATO atto che trattandosi di forniture di beni di importo inferiore ai 40.000,00 euro per
I'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell'art. 36 comma 2 del Dlgs. 50 del 18 aprile 2016:

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificatadal
decreto legge 6 luglio 2012. n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135
prevede l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del
D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1. comma 450,
legge n. 296/2006, come modificato dall'articolo 7. comma 2 d.L. n. 52/2012. cony. in legge n.
94/2012).

VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di
Bilancio 2019) che modifica 'articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296,
innalzando da 1.000 euro a 5.000 euro la soglia per I’obbligo di ricorrere al MEPA:




VISTO il D. lgs n. 50/2016 ¢ $8.mm.ii.

VISTO '0.R.AEE.LL in Sicilia:

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull' organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il DURC;

VISTO D. Igs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

per i motivi espressi in premessa:

DETERMINA

DI AFFIDARE l'incarico per la fornitura ed installazione di n. 1 batteria 110AH START e STOP
sullo scuolabus IVECO 70C18 targato FN 836CT alla Ditta Pulvirenti Car Service S.R.L.S ( officina
autorizzata) con sede in OMISSIS 95018- Riposto (CT) P.IVA OMISSIS:

DI IMPEGNARE la somma di € 292,80 Iva inclusa al Codice di bilancio ©4.02- | cap.136€ del
bilancio Comunale 2021 in corso di formazione;

pI TRASMETTERE copia della presente determina all"Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di
competenza ed al Responsabile dell”Albo on line.

DI PUBBLICARE al link amministrazione trasparente di questa amministrazione;

Sant” Alfio. li -JJQJ 09 J 2 024

IL CAPO DELL’AREA TECNICA
.@{ﬂ@ntt. Ing. Gjuseppe Calabretta)
1,/’ -‘.ﬂ‘\’.;'_"\ - /
e o/~




COMUNE DI SANT'ALFIO
CITTA’ METROPOLITANA D1 C ATANIA

PARERI DI REGOLARITA TECNICA E CONTABILE

} Ai sensi dellart. 147/BIS del D. Lgs. N’ 267/200 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali l

OGGETTO: Sostituzione batteria scuolabus IVECO 70C18 targato FN836CT-
Affidamento incarico e impegno di spesa. CIG: ZCA3307ACF

Servizio: Ufficio Tecnico Area: Tecnica
Per quanto concerne la regolarita tecnica si esprime parere favorevole. ai sensi delle leggi sopraindicate.

Dalla Sede Municipale, li 44 i} oY \ 2024
o Il Responsabile dell’Area
. (;{_.__,:.‘.“"9\ N

._-;,;;Dott. Ing. Giuseppe Calabretta

v | 29 [ 'F'_j ’/{/’J 2,0
o) y J_',\» J/J:__- L .
\ 7 Y P /

: :"T'bn: -,—--;.C-."“ o

'.'.‘:—_' ',.u. T S
I - ﬂ}‘:.'ll

Area: Servizio Finanziaria Servizio: Ragioneria

Per quanto concerne la regolarita contabile. si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 12 della L.R.
30/2000.

Sj attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dall’approvazione della proposta in oggetto.

INTERVENTO: per € 292,80 Iva inclusa al Codice di bilancio o4 ol-4 cap. {3 66 del bilancio
Comunale 2021 in corso di formazione:

o e e e B = =5

Dalla Sede Municipale, li A M ) oY% ] cOL4 o 'Sr"‘-/],- \
nsabile del Servizio Finanziario
. Greco Carlo

lLa presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti ¢ della trasparenza apafninistratiya &
stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. dal_{-ﬂ{;‘j |22l O | 4o /2e{al
1n. '

Sant'Alfio, i

Il Responsabile della Pubblicazione Albo on line




